
Contacto

Teléfono +34 954819019
Correo Electrónico 

Dirección Postal

Plaza del Pueblo, 1
(41566) Pedrera España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 63.477,26 EUR.
Importe 76.807,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.477,26 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente P4107200J-2024/000029-PCAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 13:36 horas.

materiales pfea 2023: reforma de los nucleos de baños planta primera del ceip tartessos

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento materiales pfea 2023: reforma de los nucleos de baños planta primera del ceip tartessos

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xkERSGU98V3%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

Nº de Lotes: 12

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 12
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 12

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Pedrera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.pedrera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IexjMKyU1L6rz3GQd 5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xkERSGU98V3%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D
https://sede.pedrera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IexjMKyU1L6rz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Pedrera

Dirección Postal

Plaza del Pueblo, 1
(41566) PEDRERA España

Evento de apertura oferta criterios
cuantificables automáticamente (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
a derteminar por la mesa

Recepción de Ofertas

Ayuntamiento de Pedrera

Dirección Postal

Plaza del Pueblo, 1
(41566) PEDRERA España

Contacto

Teléfono 954819019
Correo Electrónico 
secretariaintervencionpedrera@gmail.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento de Pedrera

Dirección Postal

Plaza del Pueblo, 1
(41566) PEDRERA España

Contacto

Teléfono 954819019
Correo Electrónico 
secretariaintervencionpedrera@gmail.com

Proveedor de Pliegos

Ayuntamiento de Pedrera

Dirección Postal

Plaza del Pueblo, 1
(41566) PEDRERA España

Contacto

Teléfono 954819019
Correo Electrónico 
secretariaintervencionpedrera@gmail.com

secretariaintervencionpedrera@gmail.comES618

Otros eventos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 9.688,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Valor estimado del contrato 807,45 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 977,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 807,45 EUR.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 800 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 968 EUR.
Importe (sin impuestos) 800 EUR.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 6.979 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 8.444,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.979 EUR.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: materiales pfea 2023: reforma de los nucleos de baños planta primera del ceip tartessos

Descripción del procedimiento
materiales pfea 2023: reforma de los nucleos de baños planta primera del ceip tartessos
Valor estimado del contrato 63.477,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.807,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.477,26 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Lote 1: conglomerantes

Descripción del lote conglomerantes

Lote 2: hormigones

Descripción del lote hormigones

Lote 3: aceros

Descripción del lote aceros

Lote 4: techos y yesos

Descripción del lote techos y yesos



Valor estimado del contrato 1.080 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.306,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.080 EUR.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 2.720 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.291,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.720 EUR.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 10.826,84 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 13.100,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.826,84 EUR.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 2.272,8 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.750,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.272,8 EUR.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 7.778,19 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 9.411,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.778,19 EUR.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Importe 11.723,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.688,8 EUR.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.

Código de Subentidad Territorial ES

Lote 5: ceramicos

Descripción del lote ceramicos

Lote 6: fontaneria

Descripción del lote fontaneria

Lote 7: aparatos sanitarios

Descripción del lote aparatos sanitarios

Lote 8: carpinterias metalicas y vidrios

Descripción del lote carpinterias metalicas y vidrios

Lote 9: pinturas

Descripción del lote pinturas

Lote 10: carpinteria madera



Dirección Postal

Plaza del Pueblo, 1
(41566) PEDRERA España

Valor estimado del contrato 2.432,46 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.943,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.432,46 EUR.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 11.811,72 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.292,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.811,72 EUR.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 6.280 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 7.598,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.280 EUR.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Descripción del lote carpinteria madera

Lote 11: electricidad

Descripción del lote electricidad

Lote 12: seguridad y salud

Descripción del lote seguridad y salud

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
0

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE PEDRERA

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013918376 |  2024-000847331 | Fri, 02 Aug 2024 13:36:05:578 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135357036502494881048764001927127391610 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


